De praepositionibus, quamquam viri docti non omnibus partibus consentiunt — sententiarum de casuum natura ac vi discrepantia aliquantum confert — hoc certum est.¹⁾

Tres statuendi sunt, si originis ratio habetur, usus praepositionalis gradus. Primus, quo particulae adverbialem naturam — sunt enim adverbia localia — integram servarunt; secundus, quo verbis magis magisque se acclinarunt, ut cum iis paulatim concreverent; hoc autem in gradu adverbialis usus ad praepositionalem transitus optime cognoscitur; tertius, quo ad casus se applicarunt. Atque earum nativa vis adeo oblivione obruta fere est, ut in compendiaro dicendi genere — exempla non derunt — verbo, a quo pendentem casum sublevant, aut ex longe antecedentibus subaudiendo aut omisso vicario quodam verbi munere videantur fungi. Tres igitur per gradus etiam particulae *πρός* usum persequentibus nobis ascendendum est.

Πρός.

I. De usu adverbiali particulae.

Usus adverbialis etiam in Plotini dictione fere evanuit; unum exemplum exstat III. 5. 4. 272. 22. *πρὸς δέ*; servatus autem est in formula satis vulgari *προσέτι* III. 6. 11. 296. 17., IV. 7. 5. 125. 28. VI. 1. 2. 264. 18. al; sed haec quoque praepositionali natura induta dativum sibi iungit II. 1. 7. 128. 19. *προσέτι δὲ τούτοις*.

II. De particula *πρός* cum verbis copulata.

Hoc in gradu, cum adverbialem naturam et praepositionalem coniunctas contineat, distinguendum est ac quaerendum, quod ad

¹⁾ De praepositionum natura ac vi nuper disseruit G. Vogrinz. Zur Lehre von den Praepositionen. Berliner Philolog. Wochenschrift V. 1885. No. 8., conferendi eiusdem libelli: Zur Kasustheorie J. B. d. K. K. Obergymnas. z. Leitmeritz 1882; et, quamquam ad nostrum propositum minus attinent: J. B. Leitmeritz 1883 et 84; Zeitschrift f. Voelkerpsychologie XV. 2., in quibus virorum doctorum de hisce rebus sententias et scripta notata invenis.

alteram partem attinet, quomodo notio verbi particula determinetur; non enim relationem verbi vel nominis ad nomen semper indicat, sed ad ipsam notionem verbi de suo aliquid confert;¹⁾ deinde, quod ad usum praepositionalem, quomodo particula vim suam exerceat, quem sibi casum iungat; utrum praefixa verbo et cum eo concreta ad casum suum accersendum satis virium habeat, an eandem vel similem praepositionem ante casum addendam requirat; quid tandem inter varia usus genera intersit differentiae.

A. (De adverbiali vi particulae.)

Atque priorem partem, cum usus ab usu vulgari non discedat, neque in universum de particula *πρός* disserere propositum sit, paucis expediam, eoque consilio, ut quid de hac re mihi constet, aperiā.

Notio particulae eadem est, quae aut cum dativo iunctae, et localis, quae proprie ita dicitur, et additiva, aut cum accusativo.

Ad primigenam notionem, cognatam quodammodo cum *πρό* proxime accedunt: *προσεῖναι*. IV. 4. 23. 70. 18. *τὴν προσοῦσαν τοῖς σώμασι ποιότητα; προσφυής*. IV. 7. 8. (M. 13) 134. 29. *προσεχής* V. 4. 2. 204. 6., *προσέχειν* VI. 4. 13. 378. 29. *ἄσθησις ἢ προσέχοντες ἀπιστοῦμεν*.

Hinc a notione, prope⁴ facilis est transitus ad additivam, et sunt, quae utrobique collocare possis. *προσκεῖσθαι*. II. 4. 13. 163. 4. *οὐ πρόκειται ἢ ιδιότης ἀλλὰ μᾶλλον ἐν σχέσει τῇ πρὸς ἄλληλα. προσεῖναι*. III. 2. 17. 249. 2. *πρόσεστι δέ τι τοῖς ὑποκριταῖς* i. e. praeter id, quod ceteris, histrionibus singulare aliquid contigit; *προσγίνεσθαι* III. 7. 4. 314. 24. *προσλαμβάνειν* VI. 1. 22. 289. 18., *προσδεῖσθαι* IV. 3. 4. 14. 17., *προσχερῆσθαι* V. 3. 3. 181. 16., *προσαίτησις* III. 6. 14. 302. 1., *προσκατηγορεῖν* VI. 1. 14. 281. 16., *προσνοεῖν* VI. 6. 17. 421. 7.; *προσνέμειν* VI. 3. 16. 345. 22., *προσποιεῖν* VI. 1. 21. 288. 18. *ἢ ὄρεξις κινεῖται ἀπὸ τοῦ ὄρεκτοῦ, εἰ μὴ τις μὴ προσποιῶ τὸ ἀφ' οὗ κενεῖται*; VI. 6. 18. 423. 14. *τὴν κάτω φύσιν γελάσει τῆς εἰς οὐσίαν προσποιήσεως*. Fic. quod sibi essentiam communi iudicio vindicet; malim: quod (quasi pars esset,) essentiae additur, inter essentiam recipitur; novum huius generis Plotinus

¹⁾ cf. Die Lehre von den Redetheilen nach den Alten dargestellt und beurtheilt von G. F. Schoemann. Berlin 1862. p. 138.

vocabulum finxit *προσανακαθαίρω*. VI. 7. 29. 460. 14. *καὶ τοὐτὶ καταφανὲς ἔσται τὰ ἄλλα ὅσα λοιπὰ προσανακαθηραμένοις* i. e. si praeter ceteras etiam quae supersunt difficultates explicaverimus. *προσφέρειν* vero *προστιθέναι* medium locum tenent inter *πρός* additivum et:

πρός directivum, quod in vulgaribus exstat vocabulis: a. *προσέρχεσθαι* — *γίγνεσθαι* — *ἰέναι* — *χωρεῖν* — *τρέχειν* — *πίπτειν* — *νεύειν* — *τυγχάνειν* — *κυνεῖν*; *προσπνεῦσις* II. 9. 14. 203. 21.

b. *προσαρμόττειν*. IV. 4. 16. 62. 17., *προσαρτᾶν*. IV. 7. 1. 120. 9., *προσάπτειν* II. 4. 14. 163. 15. *προσομιλεῖν* II. 4. 11. 160. 13.

c. *προσεμβλέπειν*. IV. 4. 8. 54. 32., *προσδιαλέγεσθαι* I. 8. 6. 105. 12., *προσαγορεύειν*. V. 3. 11. 193. 29., *προσεννέπειν* II. 9. 18. 211. 4., *προσφωνεῖν* VI. 6. 10. 409. 21., *προσάδειν* IV. 3. 14. 27. 19., a sonorum enim ad harmoniam concursu derivata est significatio ‚concinere.‘

d. *προσέχειν* IV. 4. 8. 54. 8. (animum advertere.) *προσοχή*. V. 1. 12. 175. 19. *προσδοκᾶν* VI. 2. 21. 324. 1.

In his cum dirigendi notio satis appareat, in sequentibus debilitata et attenuata videtur, ita tamen ut, quin subsit, dubitari non debeamus. *προσηνής* V. 5. 12. 220. 19. (pronus.) *προσφιλής* II. 9. 4. 188. 15., *προσπαθής* IV. 3. 11. 23. 20., *πρός* scilicet affectui, quem altera pars compositi significat, quasi viam ad obiectum demonstrat; denique in *προσεικάζειν* III. 8. 4. 335. 18., *προσόμοιος* IV. 5. 1. 102. 2. *πρός* quasi vehiculum videtur esse, quo notio *εἰκάζειν*, *ὅμοιος* adducitur ad id, cui quid assimiletur.‘)

Tandem ne pertinendi notio desit, ipsa quoque subiungenda dirigendi, exstat *πρόσκαιρος* IV. 8. 8. 152. 31. (temporarius.)

B. (De praepositionali vi particulae.)

Varia materiae divisio esse potest, sive praepositionem respicimus aut repetitam aut non repetitam post verbum,¹⁾ sive compositi ad simplex verbum condicionem, sive, quae nobis maxime

¹⁾ De *προσόμοιος* G. Meyer aliter iudicat. cf. Curtius. Studien. VI. 381.

²⁾ cf. Winer. Grammatik des neutestamentlichen Sprachidioms. Leipzig 1844.⁵ p. 505.

accommodata videtur esse, ipsam naturam particulae a primaria, adverbiali, propius longiusve remotam.

I. Particula cum verbo copulata adverbiascit; ad notionem eius de suo aliquid confert, quo illam distinguat; rectionem non mutat; compositum eundem, quem simplex, casum assumit.

a. accusativum. IV. 4. 8. 54. 32. *τὸ ζῆν προσεμβλέποντες*. II. 4. 4. 153. 5. *πῶς προσερεῖς κόσμον*. b. genetivum. II. 4. 14. 163. 15. *οὐδὲν προσαπτόμενος τῆς στερήσεως, προσδεῖσθαι τινος*. IV. 3. 19. 31. 18. c. dativum. IV. 4. 16. 62. 17. *κύκλος προσαρμότων κέντρῳ, προσαρτᾶν*. IV. 3. 11. 24. 11., *προσομιλεῖν* IV. 4. 18. 64. 11., *προσχωρῆσθαι*. IV. 3. 19. 32. 6., *προσνέμειν* VI. 3. 16. 345. 22. *προσεικάζειν*. III. 8. 4. 335. 18.

II. Particula cum verbo ita concrescit, ut qui additur casus, neque cum particula, neque cum verbo, sed cum novo ex duobus composito vocabulo iungendus sit; simplex praepositionem adhibet, compositum simplicem casum, sed non eum, quem ipsius particulae notio desiderat; adverbialem paene deposuit naturam, praepositionalem nondum integram induit; hac structura Plotinus libentissime utitur.

a. *προσάγειν τινι*. IV. 5. 2. 105. 12. *προσβάλλειν τινι*. III. 7. 5. 314. 29. *προσιέναι τινι*. IV. 7. 8. 129. 30. *προσερχεσθαι τινι*. VI. 1. 10. 274. 16. *προσχωρεῖν*. IV. 2. 1. 6. 5. *προσπίπτειν*. III. 6. 6. 290. 29. *προσνεύειν*. VI. 6. 13. 415. 4. *προσέχειν*. IV. 4. 20. 67. 10.

b. simplex ipsum quoque casum sibi iungit, sed alium ac compositum. VI. 4. 13. 378. 29. *ἀίσθησις ἧ προσέχοντες ἀπιστοῦμεν τοῖς λεγομένοις*; significat idem fere, quod *ἔχεσθαι τινος*, tenere aliquid. I. 6. 7. 93. 19. *θεῶν εἶδεσιν ἧ δαιμόνων προστυχόντες*.

c. compositio ea esse potest, ut non modo rectio, sed etiam significatio simplicis verbi aliquomodo mutetur. IV. 3. 14. 27. 19. *προσάδει τοῖς λεγομένοις*.

III. Hic vero in usu ab adverbiali ad praepositionalem procedente lacuna statuenda est. Desunt enim composita cum *πρός*, quae accusativus aut genetivus sequatur, qualia sunt *εἰσιέναι* c. acc. III. 2. 15. 243. 23. *ἐκπίπτειν* c. gen. VI. 9. 11. 524. 26., in quibus casus non tam cum composito, quam cum praepositione coniungendus est. Id enim ex eo concludi debet, quod simplicia, ubi eadem significatione utuntur, eundem casum, eandem praepo-

sitionem assumunt, nisi quod in his praepositio sui iuris facta verbum sequitur, in illis ei praefigitur.¹⁾

Neque huc pertinent vv. *προσεμβλέπειν*, *προσαγορεύειν*, *προσεννέπειν* c. acc. (s. l.); simplicia enim non praepositionem, sed casum assumunt, ut ne in compositis quidem praepositionalem vim opus sit statuere, sed adverbialem. Composita vero, quae datus sequitur, ambigi potest, sint ne huic (III.) an antecedenti generi subiungenda. *προσεῖναι* IV. 3. 25. 39. 14. *χρόνος οὐδ' πρόσ-εστι τῇ οὕτως λεγομένη μνήμῃ. προσκειῖσθαι.* VI 3. 6. 333. 11. *τὸ προσκείμενον τῷ λευκῷ. προσγίγνεσθαι.* II. 1. 6. 126. 19. *προσλαμβάνειν.* IV. 8. 3. 146. 29. *προσλαβοῦσα γὰρ τῷ νοερῷ εἶναι καὶ ἄλλο.* Supra enim [II.] si particulam praecisam verbo postponimus, simplex alium ac compositum casum requirit: *πρόσ-άγειν* c. dat. sed *ἄγειν πρὸς* c. acc.; e contra et *προσεῖναι* *τινι* et *εἶναι πρὸς τινι* dici potest. Verisimile tamen videtur esse ipsum compositum, postquam praefixo *πρὸς* significationem verbi induit, cui datus congruens est, casum regere: atque id praeter ceteris vv. *προστιθέναι*, *προσφέρειν* c. dat. commendant.

Proximus autem gradus is est, quo particula a verbo soluta ita ei postponitur, ut suum sibi casum iungat.

IV. Novissimum usus praepositionalis genus ea composita videntur efficere, in quibus particulae vis adeo debilitata est, ut verbi simplicis instar alteram praepositionem aut eandem, aut cognatam sibi iungant; qua structura Plotinus raro utitur paucorumque verborum.

a. VI. 1. 14. 281. 16. *πρὸς τῷ τόπῳ καὶ τὸ ἔστι προσκατηγορεῖται. προστιθέναι πρὸς* c. acc. I. 4. 6. 70. 6., [*προσθήκη πρὸς*. c. acc. identidem. I. 4. 14. 77. 25., III. 2. 6. 233. 20., VI. 8. 2. 480. 20.] *προσφέρειν.* V. 1. 11. 174. 31., *προσβάλλειν* I. 6. 2. 86. 25. sq. [*προσβολή.* VI. 6. 18. 423. 6.]

b. saepius cognata particula, praecipue *εἰς*, additur; *περὶ* VI. 3. 7. 334. 22. *περὶ γὰρ ἐλαττόνως ὄν μᾶλλον ὄν προσελθόν. ἐπί.* IV. 7. 6. 126. 27. *εἰ . . οἶον γραμμῆς ἐπ' ἄμφω τὰ πέρατα [αἰ] αἰσθ. τεις προσβάλλοιεν. εἰς. προστιθέναι* II. 9. 17. 210. 13. III. 2. 17. 248. 21. sq. [*προσθήκη* III. 2. 6. 233. 29., *πρόσφορος*

¹⁾ Ne hoc quidem loco casum pendere a praepositione contendo, sed praepositionem verbi significationem ita formare et mutare, ut compositum casum desideret praepositioni accommodatum, cum a simplici, non cum eadem praepositione iuncto (sc. postposita), omnino alienus sit.

III. 3. 6. 259. 21.] *προσιέναι*. III. 6. 14. 302. 27., *προσλαμβάνειν*
VI. 1. 22. 289. 18., [*προσποίησις*. VI. 6. 18. 423. 14.]

Significationum in differentiam argute inquirere nihil iuvat; ubi composito eadem praepositio additur, scriptor sive conscius sive non conscius vim praepositionis, qua compositum a simplici distinguatur, adauget; si alia particula accedit, singularis quaedam significationis condicio efficitur, varia scilicet pro varia praepositionis additae natura.

III. De particula *πρός* cum casu coniuncta.

Priusquam ad rem ipsam accedamus, de dispositione materiae dicendum est; quae vulgo ita instituitur, ut ex altera parte usus proprius et metaphoricus discernatur, ex altera usus localis, temporalis, finalis, modalis. Hae vero partitiones, quamquam non omnino spernendae sunt, tamen ita claudicant, ut, qua ratione illa vocabula intellegenda sint et recte adhibeantur, statuamus necesse sit. Metaphora, translatio ita facta est, ut, cum pro natura locali praepositionum notio sensibilis sit atque concreta, — liceat his vocabulis uti — adhiberentur ad condiciones minus sensibiles aut non sensibiles significandas, eo scilicet consilio, ut has magis sensibiles efficerent. Nam cum praepositionum proprium munus sit, succurrere casibus, quasque hi consuetudine decrepiti non satis distincte exprimere possunt condiciones, eas fulcire, sublevare, illustrare, nullo alio modo id melius fieri potest, quam condicionibus non sensibilibus ad sensibilia reducendis cogendisque quasi in locum.¹⁾ Hinc in omnibus usus generibus, si ad vivum resecamus, genuina particulae natura emicat. Quamquam igitur usum localem primum {fuisse, deinde homines ad ceteros processisse probare non possumus, — ceterae quoque condiciones fulcro quodam et adminiculo egebant — usum {localem haud immerito proprium nominamus, quoniam {et naturae particulae proximus est, huiusque vis in condicionibus localibus efficacissime apparet, {nimirum cum quas fulcit condiciones ipsae sensibiles sint; {contra in ceteris attenuata quodammodo videtur {esse, quod neque sustentat neque sustentatur verbi {tam concreta notione. Sed {ad {translationem usus praepositionalis verborum adiunctorum notio ipsa quoque translaticia plurimum valuit. Caveamus tamen, ne, ubicumque verba metaphorica notione uti nobis videntur, ibi arbitremur

¹⁾ cf. Joh. Nicol. Madwig. Kleine philologische Schriften. Leipzig. 1875. p. 301. sqq.

esse etiam praepositionum; e. g. *συμβαίνειν πρὸς τινα*, accedere ad al., congregi cum al. usus proprius esto; *συμβαίνειν πρὸς τινα* convenire sc. cum al. de al. re. vulgo non minus metaphoricus nominatur, quam eadem significatione praeditum *ὁμολογεῖν πρὸς τινα*. At revera, cur in *συμβαίνειν πρὸς τινα* metaphoram statuamus, causa non est. Si simplex *βαίνειν πρὸς*, si prius illud *συμβαίνειν πρὸς* proprius usus est, cur non, forma servata, alterum? cur hic significationem circumspicimus? Sed ne ea quidem translaticium quicquam continet, metaphoram nos inducimus; Graeci, puto, alterum *συμβαίνειν πρὸς* non minus sensibile, locale senserunt, licet non explicate, quam simplex *βαίνειν*, quam prius *συμβαίνειν πρὸς*, quam Latini 'convenire'. At, ne verbo *ὁμολογεῖν* quidem vim sensibilem abiudicabimus; sed cum magis obscurata et oblivione tecta sit, ut non forma, sed significatio *πρὸς* allexisse videatur, si quis metaphoricum usum a proprio secerni vult, quaecumque ipsa forma sensibilem naturam prae se ferunt, hic collocari oportet, illic cetera; sed immobiles terminos statui posse negaverim, quare ista bipartitio parum apta est. Ea vero alteram divisionem in usum localem, temporalem, finalem, modalem quodammodo inclusam tenet; sed haec quoque ex aliqua parte manca est. Sunt enim in dictione et aliorum et Plotini, quae in nullo ex quattuor generibus firmiter collocari possis;¹⁾ nisi forte quisquam, quae cetera respuunt genera, coacervat in capacissimum modi vel relationis receptaculum; ita vero difficultas removetur, non amovetur. Iam nobis propositum est, quod ad rem, Plotini varia usus genera persequi, singula enumerare, interpretari, quantum poterimus, quomodo praepositionis veram naturam referant, et inter se cohaereant, quaerere;²⁾ quod ad dispositionem, ordiendum est a condicionibus, in quibus notio *πρὸς* maxime sensibilis et concreta apparet, hinc ad tenuiora magisque remota gradatim ita progrediendum, ut cognata cognatis concilientur; ita vero quattuor illa genera sponte percurremus. Haec cum in universum dicta sint, praecipue ad *πρὸς* c. acc. pertinent; ceterorum casuum exiguus numerus disponendi minorem difficultatem praebet.

¹⁾ Ubinam e. g. *λέγειν*, *νοεῖν*, *θαυμάζειν*, *ἐκπλήττεσθαι*, *συμπαθής*, *ὅμοιος πρὸς*?

²⁾ alioquin dicta et cogitata noscemus, ignorabimus dicendi et cogitandi quasi vinculum, cum scriptoris, tum sermonis Graeci indolem, qua illius quoque genus dicendi continetur.

Πρός cum genetivo,

novies exstat¹⁾); significat autem eam condicionem, qua quid aliunde prodit.

Sensibilis vocabuli vis bene cognoscitur coniunctae cum *vv. ἐλλάμπεσθαι et πληροῦσθαι*. III. 8. 5. 336. 23. *τὸ πρῶτον οὖν αὐτῆς ἄνω πρὸς τοῦ ἄνω ἀεὶ πληρούμενον καὶ ἐλλαμπόμενον μένει ἐκεῖ*; II. post *πρῶτον* inserunt *τὸ λογιστικόν* et pro *πρὸς τοῦ* exhibent *πρὸς τὸ*. correxit Kirchhoff²⁾); atque alterum plane concedendum est, alterum accuratius inspiciendum. Fic. rationalis itaque eius pars illa superna penes superna impleta semper atque illustrata permanet; eumque secutus est Bouillet;³⁾ M.⁴⁾ Vo. cum Kirchhoffio consentiunt; olim tamen M. lectionem codicum defendendam susceperat.⁵⁾ Neque, quamvis coniectura primo obtutu arrideat, facile est, utram in sententiam eundem sit, diiudicare, neque negari potest *πρός* praesertim cum vocabulis *ἄνω, κάτω* solutum a verbo saepe ita usurpari, ut, ‘conversum ad’ verti possit. Tamen coniectura videtur praefenda esse; nimis enim offendit inanis cumulatio: *ἄνω* sc. *ὄν*, *πρὸς τὸ ἄνω* sc. conversum, *μένει ἐκεῖ*; *πρὸς τὸ ἄνω* autem quominus cum *μένει* iungamus, — id quod per se comprobari possit: cf. V. 3. 10. 139. 1. *αὐτὸ πρὸς αὐτὸ μένει*. VI. 7. 23. 454. 3., VI. 8. 9. 489. 4. — impedit *ἐκεῖ*; deinde collocatio adverbii *ἀεὶ*, ut *πρός . . ad πληρούμενον* trahamus, videtur invitare; quod fieri non potest, nisi genetivum

1) Semel et vicies apud Thucydidem, auctore Grundstroem, de usu praepositionis *πρός* apud Thucydidem. Upsaliae 1873; [locos Platonicos Ast non omnes, sed plus sedecim laudat.] perpaucis locis Aristoteleis, eisque ex aliqua parte suspectis. cf. Eucken. II. p. 68. quattuor locis Theophrasti, ex quibus unus suspectus. cf. Mueller, II. p. 22. ter apud Polybium. cf. Krebs, p. 113. semel in libris novi testamenti cf. Winer p. 448 in vulgari Graecorum sermone prorsus periit. cf. Mullach, Grammatik der griechischen Vulgaersprache. Berlin, 1856. p. 384.

2) Plotini opera recogn. A. Kirchhoff. Lipsiae, 1856.

3) Les ennéades de Plotin . . traduites par Bouillet. Paris 1857—61. II. 217.

4) Plotini enneades rec. Herm. Frid. Mueller. Berolini 1878—80.

5) Ueber Plotins Schrift *περὶ Θεωρίας* J. B. d. Kgl. Klosterschule z. Ilfeld 1874./5. Nordhausen 1875. p. 14. ann. 2.

restituimus.¹⁾ Similis corruptela latet: III. 6. 17. 305. 26. sqq. *συνῆει οὖν τὸ ἐκάστου λόγου μετὰ τό τι μέγα οἶον ἵππου καὶ ὄτουοῦν* [cod. *A* ἵππον ὄτουοῦν corr. pr. m. s. l.] ἄλλου καὶ τὸ μὲν αὐτὸ καὶ ἐγίγνετο πᾶσα [ad vocem πᾶσα in mg. m. pr. *A* οἶμαι κενόπτρισις.] μὲν μέγα πρὸς αὐτὸ μέγα ἐκλαμπομένη. K. codd. secutus est, nisi quod inter αὐτό et μέγα inserit τό; consentiunt autem omnes οἶον κενόπτρισις glossema esse. Vi²⁾ *συνῆει οὖν τοῦ ἐκάστου λόγου τι μέγα οἶον ἵππου καὶ ὄτουοῦν ἄλλου καὶ τὸ μέγα αὐτό;* eumque M. secutus est. Vo. *τὸ ἐκάστου λόγου μέγα.* Mihi quidem prior enuntiatī pars videtur facilius ita sanari, ut pro *μετὰ τό τι μέγα* legamus *μετὰ τοῦ τι μέγα;* τὸ ἐκάστου λόγου μετὰ τοῦ τι μέγα est magnum uniuscuiusque rationis coniunctum cum τό τι; τό τι autem est illud certum aliquid, cui oppositum τὸ τί ἦν εἶναι, hoc generale aliquid (τὸ καθόλου), illud singulare vel individuale. (τὸ καθέκαστον); concurrunt igitur uniuscuiusque rationis magnum individuale, velut magnum equi [int. τὸ μετὰ ἵππου μέγα] vel cuiuslibet alius rei et magnum ipsum; genetivus scilicet ἵππου appositio est non ad λόγου, sed ad τοῦ τι. Illustratur autem totus locus initio antecedentis capituli; in primis conferenda sunt vv. ἀλλ'εἰ ἦν τὸ γενόμενον μέγα ἄνθρωπος καὶ ἵππος καὶ μετὰ τοῦ ἵππου τὸ μέγα τοῦ ἵππου ἐπελθόν. . . Λόγος ad materiam accedens quam vult ei formam adducit magnitudinemque circumdat; λόγου in materiam efficacia certum aliquid gignitur e. g. ἄνθρωπος, ἵππος, et cum eo magnum ἵππου, oppositum per se magno. Alteram partem editores, nisi quod cum Kirchhoffio τό inserunt, ut in codicibus est, exhibent. Interpretes excepto Ficino non πρὸς αὐτό sed πρὸς αὐτοῦ verterunt;³⁾ et recte videntur sensisse, aliter verba intellegi non possunt; sed πρὸς c. acc. hunc sensum nullo modo efficit, itaque scribendum esse censeo πρὸς αὐτοῦ τοῦ μέγα ἐκλαμπομένη;⁴⁾ corruptela autem orta